СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.05.2024 с. Сухобузимское № 50-6/382

Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета за 2023 год

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 52 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55, 56 решения
Сухобузимского районного Совета депутатов от 15.04.2008 года № 40-3/409 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Сухобузимском районе»
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики отчета об исполнении районного
бюджета за 2023 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1337370,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1351487,7 тыс.

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 14117,5 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в

сумме 14117,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить исполнение доходов районного бюджета за 2023 год согласно

приложению 2 к настоящему решению.
4. Учесть в составе расходов районного бюджета субсидии и субвенции и

иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 575872,4 тыс.
рублей согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год по
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить исполнение районного бюджета по ведомственной структуре
расходов районного бюджета за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему
решению.

7. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год по
распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного
бюджета согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить размеры межбюджетных трансфертов за 2023 год бюджетам
поселений в следующих размерах:

Наименование
сельсоветов

Всего за
год

Дотации на
выравнивание

уровня
бюджетной

обеспеченности

Субвенции Иные
межбюджетны
е трансферты

бюджетам
бюджетной

системы
Атамановский 16665,0 8704,4 521,1 7439,5
Борский 9921,8 5119,6 156,3 4645,9

Высотинский 14057,6 4984,2 208,5 8864,9
Кононовский 18180,0 4852,6 182,4 13145,0
Миндерлинский 14917,8 6909,5 521,1 7487,2
Нахвальский 15105,1 5576,6 521,1 9007,4
Подсопочный 7073,3 2649,5 156,3 4267,5
Сухобузимский 21478,6 5527,7 537,2 15413,7
Шилинский 14534,2 4969,1 521,0 9044,1
Итого 131933,4 49293,2 3325,0 79315,2

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района Председатель районного
 Совета депутатов

А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова